Волгоградская область

Городищенский муниципальный район

Песковатский Совет Депутатов

403029 Волгоградская область, Городищенский район,  х.Песковатка, ул.Центральная,  тел. 4-11-17

РЕШЕНИЕ № 34
От «25» июля 2014года

     О внесении изменений в Решение Песковатского Совета депутатов №34 от 29.09.2011г. « Об утверждении Положения о порядке  осуществления муниципального земельного контроля на территории Песковатского сельского поселения.
                Рассмотрев Протест Прокурора Волгоградской межрайонной природоохранной прокуратуры В.Л.Сегизекова  от 23.06.2014г. № 04-01-14 на решение Песковатского Совета депутатов от 29.09.2011г № 34 « Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Песковатского сельского поселения», для приведения в соответствие с действующим законодательством данного Решения, Песковатский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Песковатского Совета депутатов №34 от 29.09.2011г « Об утверждении Положения о порядке  осуществления муниципального земельного контроля н территории Песковатского сельского поселения»  следующие изменения:

  1.1 Раздел 6  Положения определяющую права и ответственность юридического лица, индивидуального предпринимателя при проведении проверки по осуществления муниципального земельного контроля на территории Песковатского сельского изложить в следующей редакции:

6. Права и ответственность юридического лица, индивидуального предпринимателя при проведении проверки
6.1. Руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный представитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, его уполномоченный представитель при проведении проверки имеют право:

1) непосредственно присутствовать при проведении проверки, давать объяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки;

2) получать от Комиссии по земельному контролю на территории Песковатского  сельского  поселения, её должностных лиц информацию, которая относится к предмету проверки и предоставление которой предусмотрено Федеральным законом от 26.12.2008г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

3) знакомиться с результатами проверки и указывать в акте проверки о своём ознакомлении с результатами проверки, согласии или несогласии с ними, а также с отдельными действиями должностных лиц Комиссии по земельному контролю на территории Песковатского  сельского  поселения;

4) обжаловать действия (бездействие) должностных лиц Комиссии по земельному контролю на территории Песковатского  сельского  поселения, повлекшие за собой нарушение прав юридического лица, индивидуального предпринимателя при проведении проверки, в административном и (или) судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5) Привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке

2. Решение вступает в силу после его обнародования на  информационных стендах .

Председатель

 Песковатского Совета депутатов                                                  Ю.В. Жемчужнова

Глава Песковатского

сельского поселения                                                                  Г.С.Мумбаев